СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» апреля 2017 года № 158/17

г. Луганск

О внесении изменений во Временные правила организованного выезда

детей за пределы Луганской Народной Республики в новой редакции

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 31 мая 2016 года № 279 «Об утверждении Временных правил
организованного выезда детей за пределы Луганской Народной Республики в

новой редакции» (с изменениями) следующие изменения:

изложить п. 3 в следующей редакции: «Контроль за выполнением

настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики

Тихонскую Н.В.».

2. Внести во Временные правила организованного выезда детей за

пределы Луганской Народной Республики, утвержденные постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 28 июня 2016 года
№ 324 «Об утверждении Временных правил организованного выезда детей за

пределы Луганской Народной Республики в новой редакции» (с изменениями),

следующие изменения:

изложить первый абзац в следующей редакции: «Настоящие Временные

правила организованного выезда детей за пределы Луганской Народной

Республики (далее  Правила) регламентируют порядок выезда организованной
группы малолетних и несовершеннолетних детей от 8 человек в возрасте от 7

до 17 лет включительно (далее  организованная группа детей) за пределы

Луганской Народной Республики на отдых, оздоровление, лечение, экскурсии,
сдачу экзаменов, соревнования, иные спортивные, лечебно-оздоровительные и

культурно-просветительские мероприятия по официальному приглашению

принимающей стороны иностранного государства, предварительно

разработанным и утвержденным маршрутам и программам пребывания»;

дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания: «Организация
выезда в составе организованной группы детей-инвалидов осуществляется при

наличии медицинского заключения врачебно-консультативной комиссии о

возможности выезда в составе организованной группы детей на отдых,

оздоровление, лечение, экскурсии, сдачу экзаменов, соревнования, иные
спортивные, лечебно-оздоровительные и культурно-просветительские

мероприятия»;

изложить абзац третий пункта 8 в следующей редакции: «В случае если в

состав группы входят дети-инвалиды, дети-сироты, дети, лишенные

родительской опеки, информация об этом в обязательном порядке должна

содержаться в списке организованной группы детей (столбец 10 таблиц
приложений № 1, 2 к настоящим Правилам)».

3. Изложить приложение № 1, 2 к Временным правилам организованного
выезда детей за пределы Луганской Народной Республики, утвержденные

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 28 июня 2016 года № 324 «Об утверждении Временных правил

организованного выезда детей за пределы Луганской Народной Республики в
новой редакции» (с изменениями), в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С.И. Козлов